
１ 

 

 

岡谷市地域公共交通計画に基づくシルキーバス時刻改正等について 

（令和７年 10月 1日改正） 

 

 岡谷市地域公共交通計画に基づき、予定している施策について、下記のとおり実施したい。 

 

１．施策９「運行事業者との連携と協働」（計画書 P64、P69） 

「①行政と運行事業者間の情報交換や定期懇談」「②省力化や運行効率化の研究」に基づ

く取組 

 

 （１）運行間隔の調整及び乗務員の休息時間確保を目的とした時刻改正について 

○長地・今井線 ５便 

岡谷駅南口発 12：19 → 12：25 

西友前    12：19 → 12：25 

           ︙              各停留所 6分ずつ変更 

丸山橋南   13：37 → 13：43 

    岡谷駅南口着 13：41 → 13：47  （詳細は次頁参照） 

 

 

（２）利用者及び運行業務の安全確保、並びに運行事業者の負担軽減を図るための計画運

休の試行的導入について 

 

   ○概要 

大雨や大雪等に関する気象情報や前日までの運行経路の路面状況等により、安全

な運行が困難と予測される場合は、前日までに翌日の運休を判断し、市防災メール

や公式 LINE、ホームページ等を通じて「シルキーバスの運休に関する情報」を発

信する。 

 

２．今後の予定 

月 日 内 容 

７月～ 道路運送法関係手続き（国土交通省北陸信越運輸局） 

８月下旬 各路線バス内へ時刻改正等のお知らせ掲示、広報等による周知 

９月 バス停時刻表更新、配布 

１０月１日 新ダイヤによる運行開始 

１１月 計画運休について広報等による周知 

 

資料２ 



バス停名 1便 2便 3便 4便 5便 5便改正案 6便 7便 8便
岡谷駅南口（発） 8:58 10:52 12:19 12:25 15:34
西友前 8:58 10:52 12:19 12:25 15:34
岡谷電機産業前 9:00 10:54 ↓↓ ↓↓ ↓↓
山田歯科医院前 9:01 10:56 ↓↓ ↓↓ ↓↓
丸山橋南 9:02 10:57 12:22 12:28 15:37
岡谷駅 6:57 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:17 ○18:47
童画館通り入口 7:00 9:04 10:59 12:24 12:30 15:39 17:20 ○18:50
中央通り三丁目 7:02 9:06 11:01 12:26 12:32 15:41 17:22 ○18:52
新屋敷 7:04 9:08 11:03 12:28 12:34 15:43 17:24 ○18:54
岡谷市民病院前 ↓↓ 9:10 11:05 12:30 12:36 15:45 ↓↓ ↓↓
岡谷市役所前(蚕糸公園) 7:07 9:14 11:09 12:34 12:40 15:49 17:26 ○18:56
レイクウォーク岡谷 7:09 9:16 11:11 12:36 12:42 15:51 17:28 ○18:58
信州計器前 7:10 9:17 11:12 12:37 12:43 15:52 17:29 ○18:59
山崎医院前 7:11 9:18 11:13 12:38 12:44 15:53 17:30 ○19:00
西堀区公会所前 7:12 9:19 11:14 12:39 12:45 15:54 17:31 ○19:01
ヤシロ精機前 ↓↓ 9:20 ↓↓ 12:40 12:46 15:55 ↓↓ ↓↓
塚原石産前 ↓↓ 9:21 ↓↓ 12:41 12:47 15:56 ↓↓ ↓↓
ロマネット前 ↓↓ 9:22 ↓↓ 12:42 12:48 15:57 ↓↓ ↓↓
諏訪湖ハイツ ↓↓ 9:25 ↓↓ 12:45 12:51 16:00 ↓↓ ↓↓
ロマネット入口 ↓↓ 9:25 ↓↓ 12:45 12:51 16:00 ↓↓ ↓↓
東洋技研前 ↓↓ 9:26 ↓↓ 12:46 12:52 16:01 ↓↓ ↓↓
小さな絵本美術館前 ↓↓ 9:27 ↓↓ 12:47 12:53 16:02 ↓↓ ↓↓
唐橋下 ↓↓ 9:28 ↓↓ 12:48 12:54 16:03 ↓↓ ↓↓
長地権現町一丁目 ↓↓ 9:29 ↓↓ 12:49 12:55 16:04 ↓↓ ↓↓
長地御所一丁目 ↓↓ 9:30 ↓↓ 12:50 12:56 16:05 ↓↓ ↓↓
岡谷教会前 7:13 ↓↓ 11:15 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:32 ○19:02
雇用促進住宅入口 7:14 ↓↓ 11:16 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 17:33 ○19:03
長地中央薬局前 7:15 9:31 11:17 12:51 12:57 16:06 17:34 ○19:04
柴宮 7:17 9:33 11:19 12:53 12:59 16:08 17:36 ○19:06
長地小学校前 7:19 9:35 11:21 12:55 13:01 16:10 17:38 ○19:08
スクモ塚前 7:20 9:36 11:22 12:56 13:02 16:11 17:39 ○19:09
扇橋 7:21 9:37 11:23 12:57 13:03 16:12 17:40 ○19:10
中屋辻 7:22 9:38 11:24 12:58 13:04 16:13 17:41 ○19:11
西小路口 7:23 9:39 11:25 12:59 13:05 16:14 17:42 ○19:12
中村 7:24 9:40 11:26 13:00 13:06 16:15 17:43 ○19:13
中村薬師堂下 7:24 9:40 11:26 13:00 13:06 16:15 17:43 ○19:13
第１０分団屯所前 7:25 9:41 11:27 13:01 13:07 16:16 17:44 ○19:14
小萩二丁目 7:25 9:41 11:27 13:01 13:07 16:16 17:44 ○19:14
小萩住宅団地前 7:26 9:42 11:28 13:02 13:08 16:17 17:45 ○19:15
横川公会堂 7:26 9:42 11:28 13:02 13:08 16:17 17:45 ○19:15
下の辻 7:27 9:43 11:29 13:03 13:09 16:18 17:46 ○19:16
横川保育園入口 7:28 9:44 11:30 13:04 13:10 16:19 17:47 ○19:17
上手の辻 7:28 9:44 11:30 13:04 13:10 16:19 17:47 ○19:17
富士見ヶ丘団地入口 7:29 9:45 11:31 13:05 13:11 16:20 17:48 ○19:18
富士見ヶ丘団地上 ○6:16 7:31 9:47 11:33 13:07 13:13 16:22 17:50 ○19:20
富士見ヶ丘団地下 ○6:17 7:32 9:48 11:34 13:08 13:14 16:23 17:51 ○19:21
富士見ヶ丘団地入口 ○6:17 7:32 9:48 11:34 13:08 13:14 16:23 17:51 ○19:21
出早公園 ○6:19 7:34 9:50 11:36 13:10 13:16 16:25 17:56 ○19:23
上の原団地下 ○6:21 7:36 9:52 11:38 13:12 13:18 16:27 17:58 ○19:25
上の原団地中 ○6:22 7:37 9:53 11:39 13:13 13:19 16:28 17:59 ○19:26
上の原団地上 ○6:25 7:40 9:56 11:42 13:16 13:22 16:31 18:02 ○19:29
上の原団地中 ○6:25 7:40 9:56 11:42 13:16 13:22 16:31 18:02
上の原団地下 ○6:26 7:41 9:57 11:43 13:17 13:23 16:32 18:03
上の原東 ○6:27 7:42 9:58 11:44 13:18 13:24 16:33 18:04
東今井 ○6:28 7:43 9:59 11:45 13:19 13:25 16:34 18:05
今井交差点北 ○6:30 7:45 10:01 11:47 13:21 13:27 16:36 18:07
今井西 ○6:31 7:46 10:02 11:48 13:22 13:28 16:37 18:08
今井西公園前 ○6:33 7:48 10:04 11:50 13:24 13:30 16:39 18:10
十五社前 ○6:34 7:49 10:05 11:51 13:25 13:31 16:40 18:11
神明小学校前 ○6:35 7:50 10:06 11:52 13:26 13:32 16:41 18:12
神明町一丁目 ○6:36 7:51 10:07 11:53 13:27 13:33 16:42 18:13
敬念寺前 ○6:38 7:53 10:09 11:55 13:29 13:35 16:44 18:15
岡谷市民病院東 ○6:40 7:55 10:11 11:57 13:31 13:37 16:46 18:17
新屋敷 ○6:41 7:56 10:12 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 18:18
中央通り三丁目 ↓↓ ↓↓ 10:14 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 18:20
中央通り六丁目 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 11:59 13:33 13:39 16:48 ↓↓
中央通り四丁目 ↓↓ ↓↓ ↓↓ 12:01 13:35 13:41 16:50 ↓↓
イルフ童画館 ↓↓ ↓↓ 10:16 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 18:22
丸山橋南 ↓↓ ↓↓ 10:17 12:03 13:37 13:43 16:52 ↓↓
岡谷駅 ○6:46 8:01 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ 18:25
山田歯科医院前 10:18 12:04 ↓↓ ↓↓ ↓↓
岡谷電機産業前 10:19 12:05 ↓↓ ↓↓ ↓↓
岡谷駅南口 10:24 12:10 13:41 13:47 16:56
1月1日は全便運休
○…日祝日休止、12月29日～1月3日休止

  　　　　　新 　 長地・今井線2

2
 


